

屏東縣崁頂鄉公墓暨納骨堂使用管理自治條例部份條文修正草案對照表

修正後規定	現行規定	說明
<p>第十七條 本鄉納骨堂各項費用一次繳清費用，禁止轉售，收費標準如附表。</p> <p>本鄉轄內居民進堂、土葬起掘進堂及返鄉進堂者，原價減免伍仟元；雙人塔位，減免壹萬；八人家族櫃位者，減免肆萬元，十人家族櫃位者，減免伍萬元。</p>	<p>第十七條 本鄉納骨堂各項費用一次繳清費用，禁止轉售，收費標準如附表。</p> <p>一零九年八月一日起納骨堂啟用前，死亡時為本鄉或轄內居民，骨灰放置他處，啟用後於二年內申請進堂者，以原價減免陸仟元。</p>	<p>1、為鼓勵啟用後進堂，本鄉轄內居民予以優惠。</p> <p>2、本鄉轄內居民之定義依本自治條例第4、21條規定審認。</p>
<p>1、家族塔位限本所指定位置，家族塔分二種模式：<u>八塔</u>專區，二次需購買<u>八塔</u>位的倍數，無購買上限；及<u>土塔</u>專區，二次需購買<u>土塔</u>位的倍數，無購買上限。家族塔位之使用限申請購買人己身之直系血親、旁系血親六親等。</p> <p>2、各直轄市、縣（市）政府列冊有案之低收入戶死亡，免費使用存放於本所指定位置（每層樓之第一層骨灰櫃或萬應廟，不含尊榮區），如認本所指定位置不合需求，</p>	<p>1、家族塔位限本所指定位置，家族塔分二種模式：<u>八塔</u>專區，二次需購買<u>八塔</u>位的倍數，無購買上限；及<u>土塔</u>專區，二次需購買<u>土塔</u>位的倍數，無購買上限。家族塔位之使用限申請購買人己身之直系血親、旁系血親六親等。</p> <p>2、各直轄市、縣（市）政府列冊有案之低收入戶死亡，免費使用存放於本所指定位置（每層樓之第一層骨灰櫃或萬應廟，不含尊榮區），如認本所指定位置不合需求，</p>	<p>開放販售長生櫃位（生人預售）。</p> <p>依本條例第10條規定：不得轉售及營利買賣，因情事需要而申請變更新位置者，應經申請核准，如需換用使用規費較高者須補繳差額；如換用規費較低者不予退費。</p>

<p>要求另行選擇位置者，應依本條例之收費標準收費。</p> <p>3、外鄉的骨灰(骸)櫃的價格為本鄉價格加<u>二分之一</u>。</p> <p>4、各樓層櫃位可以販售長生櫃位(生人預售)，並依本條例第10條辦理。</p>	<p>要求另行選擇位置者，應依本條例之收費標準收費。</p> <p>3、<u>一零九年八月二</u>日起納骨堂營運前，死亡時為世居本鄉或轄內居民，骨灰放置他處，營運後於一年內申請進堂者，以原價減免陸仟元。</p> <p>4、外鄉的骨灰(骸)櫃的價格為本鄉價格加<u>二分之一</u>。</p>	
--	--	--

修正前收費標準表(單位:新臺幣元)本鄉及外鄉皆收管理費

樓別	收費 (右列費用+管理費)	本鄉	外鄉	備註
一樓	大殿尊榮區骨灰櫃 第1、2層 第5、6、7、8、9、10層 第3、4層 右列費用+管理費1萬元(永久)	10萬(24位) 30萬(72位) 20萬(24位)	20萬 60萬 40萬	1樓設骨灰櫃、骨骸櫃、神主牌區及8、10塔家族櫃及尊榮區。
	10人家族櫃 佛像左右 8人家族櫃 佛像左右 (註2)右列費用+管理費4萬元(永久)	50萬 56萬 48萬 56萬	100萬 110萬 90萬 110萬	
	骨灰櫃 第1、9層 第5、6、7、8層 第2、3、4層 右列費用+管理費5,000元(永久)	30,000 55,000(雙人) 35,000 65,000(雙人) 33,000 60,000(雙人)	45,000 82,500(雙人) 52,500 97,500(雙人) 49,500 90,000(雙人)	
	神主牌位區 下方起算第1、2、3層 第4、5、6、7層 第8、9、10層 右列費用+管理費2,000元(永久)	10,000 12,000 8,000	18,000 20,000 16,000	

	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)		
	第 1、9 層	40,000 75,000(雙人)	60,000 112,500(雙人)
	第 5、6、7、8 層	50,000 95,000(雙人)	75,000 142,500(雙人)
	第 2、3、4 層	45,000 85,000(雙人)	67,500 127,500(雙人)
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)		
	骨骸櫃		
	第 1、4 層	45,000	60,000
	第 2、3 層	47,000	62,000
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)		
二樓	骨灰櫃		2 樓設骨灰櫃
	第 1、2、3 層	30,000 55,000(雙人)	45,000 82,500(雙人)
	第 6、7、8 層	35,000 65,000(雙人)	52,500 97,500(雙人)
	第 4、5 層	33,000 60,000(雙人)	49,500 90,000(雙人)
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)		
	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)		
	第 1、8 層	40,000 75,000(雙人)	60,000 112,500(雙人)
	第 5、6、7 層	50,000 95,000(雙人)	75,000 142,500(雙人)
	第 2、3、4 層	45,000 85,000(雙人)	67,500 127,500(雙人)
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)		

三 樓	骨灰櫃			3 樓設骨灰櫃
	第 1、2、3 層	30,000	45,000	
		55,000(雙人)	82,500(雙人)	
	第 6、7、8 層	35,000	52,500	
		65,000(雙人)	97,500(雙人)	
	第 4、5 層	33,000	49,500	
		60,000(雙人)	90,000(雙人)	
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)			
	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)			
	第 1、9 層	40,000	60,000	
		75,000(雙人)	112,500(雙人)	
	第 5、6、7、8 層	50,000	75,000	
		95,000(雙人)	142,500(雙人)	
	第 2、3、4 層	45,000	67,500	
		85,000(雙人)	127,500(雙人)	
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)			
樓 別	收費 (右列費用+管理費)	本鄉	外鄉	

主 恩 堂	骨灰櫃			專放基督及天 主教教友之骨 灰罐
	第 1、9 層	30,000	45,000	
		55,000(雙人)	82,500(雙人)	
	第 5、6、7、8 層	35,000	52,500	
		65,000(雙人)	97,500(雙人)	
	第 2、3、4 層	33,000	49,500	
	右列費用+管理費 5,000 元(永久)	60,000(雙人)	90,000(雙人)	

註:

- 1、家族塔位限本所指定位置，家族塔分二種模式：八塔專區，二次需購買八塔位的倍數，無購買上限；及土塔專區，二次需購買土塔位的倍數，無購買上限。家族塔位之使用限申請購買人己身之直系血親、旁系血親六親等。
- 2、各直轄市、縣（市）政府列冊有案之低收入戶死亡，免費使用存放於本所指定位置（每層樓之第一層骨灰櫃或萬應廟，不含尊榮區），如認本所指定位置不合需求，要求另行選擇位置者，應依本條例之收費標準收費。
- 3、二零九年八月二日起納骨堂營運前，死亡時為世居本鄉或轄內居民，骨灰放置他處，營運後於一年內申請進堂者，以原價減免陸仟元。
- 4、外鄉的骨灰(骸)櫃的價格為本鄉價格加二分之一。

修正後收費標準表(單位:新臺幣元)本鄉不收但外鄉收管理費

樓別	收費 (右列費用+管理費)	本鄉	外鄉	備註
一樓	大殿尊榮區骨灰櫃			1樓設骨灰櫃、骨骸櫃、神主牌區及8、10塔家族櫃及尊榮區。
	第1、2層	10萬(24位)	20萬	
	第5、6、7、8、9、10層	30萬(72位)	60萬	
	第3、4層	20萬(24位)	40萬	
			上列費用+管理費1萬元	
	10人家族櫃	50萬	100萬	
	佛像左右	56萬	110萬	
	8人家族櫃	48萬	90萬	
	佛像左右	56萬	110萬	
			上列費用+管理費4萬元	
	骨灰櫃			
	第1、9層	30,000	45,000	
		55,000(雙人)	82,500(雙人)	
	第5、6、7、8層	35,000	52,500	
		65,000(雙人)	97,500(雙人)	
	第2、3、4層	33,000	49,500	
		60,000(雙人)	90,000(雙人)	
			上列費用+管理費5,000元	

	神主牌位區		
	下方起算第 1、2、3 層	10,000	18,000
	第 4、5、6、7 層	12,000	20,000
	第 8、9、10 層	8,000	16,000
			上列費用+管理 費 2,000 元
	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直 排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)		
	第 1、9 層	40,000	60,000
		75,000(雙人)	112,500(雙人)
	第 5、6、7、8 層	50,000	75,000
		95,000(雙人)	142,500(雙人)
	第 2、3、4 層	45,000	67,500
		85,000(雙人)	127,500(雙人)
			上列費用+管理 費 5,000 元
	骨骸櫃		
	第 1、4 層	45,000	60,000
	第 2、3 層	47,000	62,000
			上列費用+管理 費 5,000 元
二 樓	骨灰櫃		2 樓設骨灰櫃
	第 1、2、3 層	30,000	45,000
		55,000(雙人)	82,500(雙人)
	第 6、7、8 層	35,000	52,500
		65,000(雙人)	97,500(雙人)
	第 4、5 層	33,000	49,500
		60,000(雙人)	90,000(雙人)

			上列費用+管理 費 5,000 元	
	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直 排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)			
	第 1、8 層	40,000	60,000	
		75,000(雙人)	112,500(雙人)	
	第 5、6、7 層	50,000	75,000	
		95,000(雙人)	142,500(雙人)	
	第 2、3、4 層	45,000	67,500	
		85,000(雙人)	127,500(雙人)	
			上列費用+管理 費 5,000 元	
三 樓	骨灰櫃			3 樓設骨灰櫃
	第 1、2、3 層	30,000	45,000	
		55,000(雙人)	82,500(雙人)	
	第 6、7、8 層	35,000	52,500	
		65,000(雙人)	97,500(雙人)	
	第 4、5 層	33,000	49,500	
		60,000(雙人)	90,000(雙人)	
			上列費用+管理 費 5,000 元	

	小佛龕下、旁左右各 2 直排；正前方 2 直排及左右各 2 直排(雙人以 1 直排為單位)			
	第 1、9 層	40,000	60,000	
		75,000(雙人)	112,500(雙人)	
	第 5、6、7、8 層	50,000	75,000	
		95,000(雙人)	142,500(雙人)	
	第 2、3、4 層	45,000	67,500	
		85,000(雙人)	127,500(雙人)	
			上列費用+管理費 5,000 元	
主恩堂	骨灰櫃			專放基督及天主教教友之骨灰罐
	第 1、9 層	30,000	45,000	
		55,000(雙人)	82,500(雙人)	
	第 5、6、7、8 層	35,000	52,500	
		65,000(雙人)	97,500(雙人)	
	第 2、3、4 層	33,000	49,500	
		60,000(雙人)	90,000(雙人)	
			上列費用+管理費 5,000 元	

註:

- 1、家族塔位限本所指定位置，家族塔分二種模式:八塔專區，一次需購買八塔位的倍數，無購買上限及十塔專區，一次需購買十塔位的倍數，無購買上限。家族塔位之使用限申請購買人已身之直系血親、旁系血親六親等。
- 2、各直轄市、縣（市）政府列冊有案之低收入戶死亡，免費使用存放於本所指定位置（每層樓之第一層骨灰櫃或萬應廟，不含尊榮區），如認本所指定位置不合需求，要求另行選擇位置者，應依本條例之收費標準收費。
- 3、本鄉轄內居民進堂、土葬起掘進堂及返鄉進堂者，原價減免伍仟元；雙人塔位，減免壹萬；八人家族櫃位者，減免肆萬元，十人家族櫃位者，減免伍萬元。
- 4、各樓層櫃位可以販售長生櫃位(生人預售)，並依本條例第 10 條辦理。